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VENDIM
PEr formimin e Grupit punues

Formohet dhe em€rohet Grupi Punues p6r organizimin dhe planifikimin e dEgjimeve
buxhetore p€r Komunen e Prizrenit pEr vitin 2026-2028.An€tare te ketij Grupi punues,

emErohen:

l.l. Lulzim Sulejmani,...............kryesues i grupit,
1.2. Halil Lika, .....2v. kryesues i grupit,

N€ bazE te nenit l3 dhe 58 tit Ligiit nr.03lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (GazetaZyrtare
e Republik€s sd Kosov€s, nr. 28/2008) nenit 44,lidhur me nenin 49, te Ligiit Nr. 05/L-031, p€r

flolgduren e P6rgjithshme Administrative, "Gazeta zyrtare e Republik€s se Kosov6s, Nr.
20/2016", UdhEzimit Administrativ (MAPL) nr.04/2024 per Adminiitrate t6 Hapur nE Komuna
dhe nenit 5l te Statutitt€ Komunes s6 Prizrenit nr. ol/o1l-5643 te dates 15.10.i00g, kryetari i
KomunEs, merr k€t€:

I

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

Gj afer Pon ik,.........................anetar, procesmbajt€s,

Ymer Berisha,..... an€tar,

Haziz Krasniqi,... andtar,
Besarta Caka,........................anEtare,

Fejsal Hoti,.......... ....an€tar,

Shaban Krasniqi, .................an€tar,

Fisnik Minci,........................an6tar.

2. Detyrat e Grupit Punues tE emEruar si n€ pik€n I te ketij Vendimi nder tE tjera jane
edhe:

2.1. Identifikimi igrupeve t€ qytetareve p€rmes perdorimit t6 bazes s€ t€ dh6nave
komunale tE grupeve t€ interesit, pErgatitja e planit t€ d6gjimeve buxhetore p€r
KornizEn Afatmesme Buxhetore dhe buxhetin vjetor tE Komun€s s€ prizrenit,

duke pErfshirE ne mes te derash pErcaktimin e numrit t6 degiimeve buxhetore,
vendit dhe kohds, etj., p€rgatit materialet q€ jan€ te nevojshme gjate degjimeve
buxhetore, si: ftesa tE personalizvara,(ndse konsiderohet e nevojshme) apo ato q6
publikohen n€ ueb faqe e rrjete sociale tC Komunes, modelin e procesverbalit te



takimit, list6n e pjesemarrEsve, ed.,. pergatit informacione per buxhetin q€ do ti
prezantohen qytetar€ve gfat6 d€gjimeve buxhetore (p€rfshirE buxhetin ne
dispozicion per projekte t6 reja), n6 nj€ format tE vizualizuar dhe lehte te
kuptueshEm per qytetaret.

2'2' Prezantimi i informacioneve td buxhetit (me theks tE vegante ne paraqitjen
transparente t€ buxheteve t€ disponueshme p€r konsultim me qytetarei per
projekte te reja nga kategoria e investimeve kapitale, ndarja e listave te
pjesemarr€sve pEr nenshkrim, mbajtja e procesverbaleve t€ takimit, moderimi dhe
fasilitimi/lehtesimi i degjimit buxhetor (me theks t€ vegante n6 nxiden e
diskutimit dhe pranimin e ideve dhe kerkesave nga qytetaret, e po ashtu nE nxitjen
e validimit td k€rkesave t€ qytetar6ve nga komuniteti i pranish€m n€ d€gjim
buxhetor, sidomos atyre q€ ne bazE t6 argumentimit konsiderohen ," jure
prioritare dhe urgf ente per tu realizuar).

2'3' Perpilimi i kritereve/arsyeve p6r shqyrtimin e k€rkesave t€ qytetareve dhe
kategorizimit e prioritizimit p6r pranimin dhe refuzimin e tyre, Shqyrtimi i t€
giitha k€rkesave te pranuara gjate d€gjimeve buxhetore dhe t€ dera qE pranohen
me shkrim (rrjete sociale, email, ueb faqe) apo forma tE dera si takime t6 rregullta
me Kryetar6t apo tE ngiashme, hartimi i njd raporti tE detajuar t€ konsultimeve
publike ku evidentohen dhe elaborohen te $itha k€rkesat e pranuara t€ qytetar6ve
dhe jo vetem ato t€ pranuara fizikisht gjat€ d€giimeve buxhetore, publikimi i
raportit t0 konsultimeve publike ne faqen e internetit te komun€s dhe sipas
kerkesave dhe afateve kohore tE UdhEzimit Administrativ per Administrate te
hapur.

3' Obligohet Grupi Punues dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e kgtij
vendimi.

4 Ky Vendim hyn n€ fuqi qii nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomunEs
lr

- DrejtorisE sE Ekonomise dhe Financave,
- Grupit Punues,

- Arkiv€s sE Kryetarit.


